20

25

Item, frustra alicuius peccatum alteri revelatur nisi liceat illi cui revelatur credere revelanti. Sed peccatum alicuius, etiam occultum, licite in secreto alteri qui potest prodesse et non obesse revelatur, imo nonnunquam revelari debet. Ergo licet illi cui revelatur credere revelanti, et per consequens si aliquis etiam in secreto revelat alio perfidiam pape heretici, licet credere revelanti.

30

14,4 secundam] *omitted* Ly **6** ibi] *omitted* Bb | ibi proposita] in proposito Ly **9** probari] et *added* We | esse] est Vc **10** antequam]... 12 hereticum] *omitted* Bb **12** nullus] non Vc **20** alio] Kn: alii Bb An Fi Vc alii We alicui Ly | vult] volunt We **21** eiusdem] *omitted* We **22** vite] vita We existunt] nitar~ (*garbled*) An existant We Vc **23** alio] Kn: alii Bb An Fi We Vc ei Ly **26** illi] *omitted* An Ly **28** revelari] We: revelare Ww **29** illi] *omitted* Ly **30** in] *omitted* Fi | revelat] revelet Ly | alio] Kn: alii Ww

Discipulus: Hec ratio in uno falso fundari videtur, quod videlicet licet alicui revelare peccatum alterius occultum. Quod tamen esse illicitum multis modis videtur posse probari. Primo quidem, quia prodicionem facere nulli est licitum.

35 Sed revelare crimen occultum est prodicionem facere, teste Augustino qui, ut legitur 2 q. 1 c. *Si peccaverit*, ait: “quia enim secretum fuit, quando peccavit in te, secretum quere, cum corrigis quod peccavit. Nam si solus nosti quia peccavit in te, et eum vis coram omnibus arguere, non eris corrector sed proditor.” Ergo nulli licet peccatum occultum alicuius alteri revelare, quia sicut contingit
40 prodere aliquem multis, ita contingit prodere aliquem uni soli. Si igitur ille est proditor peccati occulti qui multis revelat, ita etiam est proditor qui uni soli revelat.

Item, quod fidelitati repugnat nulli est licitum. Sed revelare peccatum alicuius occultum fidelitati repugnat, teste Salomone qui Prov. 11 ait: “qui
45 ambulat fraudulenter, revelat archana: qui autem fidelis est animi, celat amici commissum”. Ergo nulli licet peccatum proximi alteri revelare.

Item, non solum est detractor qui falsum dicit, sed etiam qui peccatum revelat occultum. Sed nulli licet verba detractoria loqui. Ergo nulli licet crimen occultum alicuius alteri revelare. Ex quo patenter infertur quod nulli licet
50 perfidiam pape heretici alteri revelare, si est occulta. Quia si quis perfidiam pape heretici occultam alteri revelare presumit, peccat mortaliter. Et ille cui revelat secreta debet ipsum reputare peccare mortaliter. Quare ipsum pro criminoso in corde suo debet habere, et per consequens ipsi credere nullatenus debet, quia criminoso nunquam est credendum.